



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL ANTIGUO COUNTRY			COD.SUC 21	NO.PÓLIZA 21-46-101066309	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
14 11 2023	17 03 2023		00:00	30 05 2024		23:59	ANEXO NO CAUSA PRIMA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.153.993-7
DIRECCIÓN: CR 68 A NRO. 24 B - 10	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 7429797

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.457.461-9
DIRECCIÓN: CL 53 NRO. 13 - 27	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO 4443100

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA ORDEN DE COMPRA NO. 106442 DE PRESTACION DE SERVICIOS CUYO OBJETO ES: CONTRATAR SERVICIO DE EQUIPOS FÍSICOS DE SWITCHING (REDES Y EQUIPOS LAN) PRESTADO BAJO MODALIDAD DE SERVICIO QUE PERMITE LA INTERCONEXIÓN HACIA EL DATA CENTER UBICADO EN SEDE LA CALLE 53 NRO. 13 27 DONDE SE ENCUENTRAN EN PRODUCCIÓN TODOS LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN MISIONAL, SISTEMA DE TELEFONÍA IP, SERVICIO DE INTERNET LOS CUALES ESTARÁN UBICADOS EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO, UBICADA EN LA CARRERA 9 12C 10.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	17/03/2023	30/05/2024	\$11,173,463.08	\$11,173,463.08

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE ACLARA QUE EL ANEXO #1 A LA POLIZA CORRESPONDE A LA MODIFICACION N. ID 381854 DE FECHA 25-10-23 A LA ORDEN N. 106442, POR LA CUAL SE AUMENTA EL VALOR ASEGURADO.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****11,173,463.08	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
CORRECOL CORREDORES COLOMBIANOS DE	961114	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

21-46-101066309

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

Fernando
Gonzalez
Apango

Firmado digitalmente por Fernando Gonzalez Apango
Nombre de reconocimiento (DN): dc=co, de=claro, ou=CLARO - Users, ou=Internos, ou=Administrativos Directivos, ou=Identidades O365 Directivos, cn=Fernando Gonzalez Apango, email=Fernando.Gonzalez@claro.com.co
Fecha: 2023.12.02 08:40:15 -05'00'

FIRMA TOMADOR

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

ANDRESAVILA

1

	APROBACIÓN DE GARANTÍAS	Código: F-GC-04-24
		Versión: 2.0
		Fecha: 04/08/2022

APROBACIÓN DE LA GARANTÍA CONSTITUIDA PARA AMPARAR MODIFICACIÓN
ORDEN DE COMPRA No. 106442 DE 2023 SUSCRITO ENTRE LA NACIÓN-
MINISTERIO DE JUSTICIA Y COMUNICACIÓN COMCEL S.A - EL 25 DE OCTUBRE DE
2023

SECRETARÍA GENERAL – GRUPO DE GESTIÓN CONTRACTUAL
CONSTANCIA DE ESTUDIO Y APROBACIÓN DE POLIZA N° 21-46-101066309 EXPEDIDA EL 14 DE
NOVIEMBRE DE 2023

ORDEN DE COMPRA QUE AMPARA: Modificación a la orden de compra 106442 de 2023

CONTRATISTA: COMUNICACION CELULAR S A- COMCEL S.A

ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO S.A

REGISTRO PRESUPUESTAL: 57323 del día 17 de marzo de 2023

CONCEPTO. - La Póliza N° 21-46-101066309 ampara la modificación a la orden de compra 106442 de 2023, en lo concerniente al cumplimiento de la orden de compra No. 106442 de 2023, con la participación porcentual y términos exigidos para los amparos establecidos y términos exigidos para los amparos establecidos en los estudios previos de la misma.

AMPAROS CUBIERTOS	PORCENTAJES CUBIERTOS	VALOR	DESDE	HASTA
Cumplimiento del contrato	10%	11.173.463,08	17/09/2023	30/05/2024

Se aprueba el 14 de noviembre de 2023.

VIVIANA GARCIA
LIZTH VIVIANA GARCÍA PINZÓN
Coordinadora Grupo de Gestión Contractual

Elaboró: Mariana Triana- Contratista- Grupo de Gestión Contractual 